Liber

clarissimis fracto pariete intersecti sunt. Alter etiam filius eiusdem adolescentis postmodus robore id est fusile vel ligno necatus est.

leganti sane senatuscō

... fulto te'. In hoc tempore reprobat aug[ustinus] fac-
tum quoddam senatus romani, nam senatus volens
imponere sine discordia iustitiam illamque et in lo-
co ubi fuerit iuratus cuius facta in iudicis gracie
traxeret deplorans deinde ex parte sua obvianda res-
deretur eius ad concordias et in comitatu teneret.
Illi factus primo iuridit ab aliis auctoribus¹, ut loquitur iro-
nime dicto elegans hoc factu senatus statuo. Deni
de plurimis eius vel religiosis². Illud factus ratione
vobis reprobat ostendendo quod magis debentur feus
tempis dilectio & concordia hoc iudicio punit, qui
in facto romanorum quod sunt occiso ultra tria nouis
scipionis magno apparuit iudicando & concordia z qd
potest dicitur quod obvianda non esse de aliqua probat
augustinus qd hi qd labores aliqui qui sunt mali et alii
qui non boni. Ibi videtur superflue causas hoc ostendere
qd videtur come repudii felix licet repulsa foliaria
et salutis. Similiter eius videtur repudii bellone sis
eum et repulsa pacis. vñ qd videtur repudii beato inerit le-
trariam. qd codex misericordia & concordia fint
strarie non debet obvianda credi dea sicut secunda.
De illa distingue non deoq[ue] facit labo[rum] illi. qd
et ceteri de deo enas febre discubuntur. Deinde ibi
percuti olesq[ue] magis romanorum, poma alias ratione ad p[ro]p[ter]o
bandus & romani debent fecisse eadis de discordie
et facit romanos in tristitiam romanorum brevis qd si
ranta dea sic et concordia effici obvianda cuiuslibet mal-
tum potest nocere sicut patitur in excedere tropicu[m]
et illius in hunc primu[m] causa eradicari tropicu[m], qd exp[er]e-
duillor romanu[m] & fecissent huc templu[m]. Tanguendo
huc auge fabulas quiddam quae narrat belluvianas les
& suppater cum hexedis amaret plumbas illi a p[ro]p[ter]o
quem generat et quem illi a regno expellentur, imp[er]i
p[ro]p[ter]o plumbas credidit eis reges pedo qui sunt per
loquendum rei. Ita uter est de omni patruis talionis
quod nupera qd interficiat & oblitus h[ab]et de orabitis et
cepit obvianda quod prohibita d[icit]ur que nata pro
munc aurum in medio triu[m] deoq[ue] se summoni, pallia
d[icit]ur, a venienti rei in his intercipit pulcherrimum donu[m]
ille deformis pulchritudine contidentem, tenui in
cunis degenerat qui eas ad partem iherusalem alexandri
hi us primi transfusit qui venerantur alijs prefeuerunt.
Et peto aut[em] qd t[em]p[or]e natu[m] illi aspicio. Secundus
d[icit] qd qd fulgentius per h[ab]itu crebro deoq[ue] melleto
de poete treu vilas les p[ro]p[ter]e vnde vnde voluptuosa g
unione venit acutum, p[alladiam] tenui ampliatis
iudas. Ideo ho inter eis suppiter ob nolis indicare qd
iudicatis partis similitudine qd deus reliquie iudicio ho
m[en]is ipse & illas voluerit alijs preferant, paro
et portentu[m] venerant, vnde et rapte vires mente
sua filia destra de illa materia scita et quam
volunt[er] d[icit] de laeti. Et infra. [Et in manu] bonoru[m]

magisq; id, hic ostendit hisba anglicanis rationibus
magis q; cultores deoꝝ & maloꝝ sive obtemperient
lorum deoꝝ predictis les concordias & discordiam in p;
posuerunt etiā deam lebrius les sc̄ibes, et deam bellu-
rus les bellones, de illis deabrybūt etiā dubius quin ab
eis colantur q; dubiuem templo sua in româ, sive
etiam deas concordias & discordias colantur ne
p̄i cuadate questionē que ouitur ex dea concordia & dis-
cordia, verbiq; viragiq; coli debent, q; si non colant
viragi, si vinas m̄i sc̄ordias olenfum est q; hoc
sit irrationabile. Si vero colantur viragi, ad ipsiū
non erudiant, q; r̄i quo viragi coluntur ne debetur eis
dōis ab eis offereat, q; dōis dōis remanere, cur? eis
positum prauit effectuam dōis, dōis p. illi affectu
ne tēpī noui p̄adit romanū vīp; ad bella ciuita-

declarum vero seditio-

Zertius

alio imperator appellatus est, super quo mactus dignatus contra ipsum prius fieri ordinavit, et post eum muniente saturnius pugnas in capitolio fuit: bellis igitur inauditis capitulo fatus est horridum. Saturnius vero palam clamabat marcus fuisse auctorem motuum suis. Quod cum saturnini curia consigillies effracto bello interfectus esset, gavisus glauca extra eum de morte claudii occisus est. De marco doru qui iuvius appellatus est, socius latines ad rebellandus est, sed invenit bellis socialibus, ut illo, c. xiii, fuit ab eis maxime superbus, nam sicut narrat valerius li. v. ipse dicit romam non lucus proprius, quod idem actionem interrupit, ob tota gula plementem fuisse non publici ministerium tanta violentia in carcere egit, ut sanguis multus de naribus efflueret. Hila vice eus senatus misericordia eum vi ad curiam venirem queritur quem non potius ipsi venirent ad eum quod fecerit. De cui angustia ipse fuit dum post saturni et gavis fuit ultum natus, et eis ei supra fecerant seditiones ab verbis codita anno secundissimo dragefimo quinto, deinde vero bellis socialibus in eis fuit anno sexagesimo quinto secundissimo, et sic interuenit anni xiii. De bello ab sociis, B. c. xxiij. Et infra.

I. Bellis deinde terule et bella ciuitatis. I. hic locum quod licet bella ciuitatis sive orofus li. v. duraverunt et annis, in bellis vero ciuite videlicet inter sylla et marcus de quo in sequenti capitulo tractatur peregit bellus terule sedis quod gesserit gladiatores. Sunt autem gladiatores qui in spectaculo adinventur vel eis bellis pugnant, in bellis terule quod fuit fiducia pugnant bella ciuitatis, vi pater per orofus li. v. Quod narrat valerius li. v. quod anno ab arte codita, secundissimo dragefimo nono lucino et castro suo libe gladiatore, triunus caput effracto et dicte eis anno plus ludo, qui sive orofus lentulus ibidem celebratus est diffusus est quod statim agitatio sibi tribus duobus, et spartaco traxerat et traxit et duobus gallis solueret et unoquaque modum vestimentum occupauerunt. Ideo vero eripentes calix preterea les dodici qui eis in modo obfiderat expugnauerunt et ipso fugato ola repulerunt. Junianus in ipso ducis interfectus fuit in bello. Alij duo postmodum in brevi tempore agmina ingentia colligerunt ut et centus qui gallus erat habebet, et milia. Altero vero dux spartaco et qui fuit de tracia, et milia. Deinde quis eisdibus, intendens rapinis, et lupinis omnia implerent ita ut mulieres aliquae violante seipso occicerent, milii sunt contra eos gelu et lentulus atulen et exercitus. Bellum vero critum accurrente pugnarentem oppressis lentulus vero superata spartaco fugit, postmodum ambo atules et spartacus huius pugnauerunt et accepta graui clade fugerunt postmodum spartacus gemitus cassius proconsul in bello occidit, tantus vero merita civitate magnis qualibus subhambale invaserat. Semper tandem crastinae cujus legiones obfalem, et cujus nouo supplice

mento milium contra spartacum misit, qui mox et fugitivos pugnas iniit, les milia enim occidit, et nongentios cepit, postmodus prout spartacus bello aggredieretur auxiliatorum eius gallus et germanus spartacus occisus eoz ducis, ut alijs, 555 milibus novissime ab eis ora spartacus disponit ac pugnat, et milia de suis occidit, et vi, milia cepit ipso spartaco interfecto. Ceteri vero qui fugientem pugnare per ducentos quattuor et octo sunt. Durauit 1.9. et dum 1.4. europius tribus annis cum calamitatis malis item vero accepit in apulia. De hoc bello expeditus locorum infra hec aug. li. viij. c. v. Illud ergo bellum orofus fuit, non aug. aut. etiam vero quod fugit ut dictum foliis modo, ferulam quod non ob eis fugiantur et sihius quod patrem fugiat non fugiatur, sive genio. De illo vero bello dicit florus in epiphonite, hoc. sive bello spartaco dux sicut etiam quod in lege apollinem nello qui ipse cui feru militari et gladiatores impauerunt, illi infame sonis bovere. De bello vero terule quod macedonicum depopulauit narrat orofus li. v. q. anno ab arte codita, et prima leptus gressus quartus, et ducis, et appius, et enixa bellum macedonicum, variae gentes que ror, pennis montibus circubiles sunt, et habituatibz in circumvallis eoz ad loca illa fugientes sive europius li. v. et macedonias crudelissime populabantur pollice de macedonia natus et magnisq; le malorum mortisibus obsecuta unde curie circumplexus infuper et infirmus interfecti, cui succeditur ibronius, qui genitum illarum virum declinat ad alios armis ducit. Sed sive europeum postmodum a lucido expugnate sunt, gentes eo illi tam crudeliter inceptiuntur, et cui porcius, et vasis ad bibendum indigerent, raptae humanas caput obliviorumque et adibz capillaria ac ius dum bene extracto credo sine horro tangere, et pugnare videntur, hoc vero aug. vocat terule, qui prius subiecti erant romano et his clienti indigentibus qui quasi feru obdabantur. De bello vero illo pugnat, et fuit ante bellum gladiatori, vii, annis respiciens, do ad annos quibus contingit super expeditus. De bello vero terule quodas in scilla narrat eoz sive li. v. q. in scilla etas interfecto gracio uno vito eti bellis ferulam et aglio, nam in scilla pectoris milium expugnatum est octo milia fugitives et interfecti, quos aures capere potuit partibus affiti. Ei succedente ratius, sive ratius macedonius et bellum firmus milia fugitives presida bello cepit, et obi plig. rr. milia ferulam occidit, quibus parvendum a dnis suis fuisse, milii infolementum ferula ferro obvulsus et necesse ab aglio multas late provincias infestas, et ministrinas eccl. in cruce acti, et milles ad eum, milia ferulam et quanto merito et gnesio ferulae superne oppissa sunt. In merito quoque artemenitibz deserta multas ferulas ab eis in loco pectoris obi usque eil 3deg apud dicionem contigit. Discordat in orofus ab aug. quo ad tempus, qd sive orofus istud bello fuit ante bellum ferulae in macedonia, aug. vero est seque

Liber

¶ fuerit post illud. De bello pirataq barras et
tropica l. vi. q. bunt adhuc bello mitridaneo per-
rare omnia maria interfiebant ita ut romanis eis
eis vicitq; folia nauticagi tanta non esset. Quare
bellum pere cop gneio pompeio decrevit. q. et
peciosos mercenarii legem fructuare et fidelesque humiles

um vero marius civilis

Tertius

Cenaria & ignis bella luctuoso hostium exercitum
Et infra. **D**icitur flamen. De illo narrat valerius
l. 1. c. 21. ut compellat lucus comedens aperte &
filarum & flamer belis se luctibrio insolentissime
vicerobus est in iouis factori venus incisa & dura
ante mons effugit damnationem sacerdotis qui fu
sanguine veritatis foci adiudicatur. [3] deo narrat
flame l. 1. c. 21. Et infra. [3] ipsius ab marij oculis
le continuo scilicet de hoc duce lucanus l. 1. c. 21.
Iam namara pars magna pergit. et cito post addit spe
una falsa. Oculi polluti firme tremenda detrect
te marij de quo ibi loquitur. De hoc flame in epu
thomae l. 1. c. 21. Dicimus ipso vidente mas
ris confessio est quod fatalem illam manum non pos
revera salutem. Et addit hoc. Tertius funera
inter halendas et idus Ianuarii mense septembris illa
marij purpura. i. c. 21. Iam vero exinde quid futurus fuit
si annam substituta impleret. De Horre. Domitus
ab aliis marij l. 1. c. 21. Iam vero lumen idibus Ianuarii.

illana VERO VICTORIA 7c

[3] In hoc. et p. 1. beatus augustinus obiit contra
romanos qui confringuerunt eadem concordie prop
ter malam discordiam qui apparuerunt in bellum ci
tati filiane ipso fratre de grecia redente in iuliam
Et primo tangit mala que facta sunt per marianos
occasione illius redemptio. Secundo ibi. filia victor
et tangit mala que facta sunt per filiam et sibi ad
berentem post eius redemptio. Tertius intellectum vero
bus capiunt sicut et precedentes diligenter nota
ant ea quae de marij et filia narrata supra l. 1. c. 21. Et narratio vero ibi patet q. filia bis intra
uit vibem et bis pugnauit contra marianos. In pri
ma pugna fugauerunt marij patrem qui fuerat p. 1.
conul. et leprosum consulari et ambivit quem vocare
b. augustinus marij matrem. Secunda pugna fuit
post mortem illius marij. p. 1. pugnauit illo mano fil
ia iuxta in greciam contra intridatorem. tunc effici
sione ab italia rediit predictus marij et exercitum cru
delitatem marijanos propter quas rediit filia in ita
liam. Sed anteq[ue] rediit marij illi more
secessi. et tunc filia bellatrix contra marijanum pres
dicti marij filium. quem marij filium vocat hic
augustinus marij suorem. Et bellatrix etiam p. 1. et alios
marijanos qui scilicet patrem marij foverunt et innumere
ribus crudelitatis exercitum. nō solum suis inuentis
resistenter fili ledit etiam polig[on] obdormierat vicerobus
ve deo. augustinus p. 1. bonus capitulo in genera
li. et postmodum in isto capitulo exemplificat in spe
ciatis. Dicit enim in principio huius capitulo sic. Sy illa
no vero Victoria facta scilicet facta crudelitas marij que
scirent heros. non solum tempore sed etiam iuncta
sone. post ut longe cum quo falso fuerat copa
resa. compa. nō malis longe cum fado anteq[ue]
paberetur perfida vaginata vi pater. l. 1. c. 21. Et
finito usq[ue] bello missisque vincerentibus. facit enim per
merita bona. t. 1. belli nō efficit. t. 1. multa adhuc erat

superficie de parte filia inter quos et filiam adhuc
vix intincta crudelitas in pace gravata est. t. 1. vic
trix ante. Et ideo dicit valerius l. 1. c. 21. Q. in exercendo
victoria representante hanibalem qui crudeliter
vix et viceris. Et infra. [3] Jam etiam post ma
rii morsem et. loquuntur de tempore quo senatus fu
serat ad filiam in greciam. faciunt enim marij iuste
m et carbo abiente filia facti oblitera. t. multa cru
delia exercuerunt precipue post fugam fratrum. res
manerant ut aliqui de finatu. Unus ordo l. 1. c. 21.
ut occulos austoritate suis oscens. Domatilis p. 1.
incensore mano scilicet manus et carnosus. la
cium. domesticus. publicus. antelimum. in curias quasi
ad silentium vocantes crudeliter occidit. Propter
quod tunc augustinus de ipsa curia tangit de carcere pro
descenderunt ad gladium. Quoniam corpora l. 1. olo
sum vincere traxit sunt et in liberum protexta. Paret
autem ex dicto q. duo erant carbones. unus qui erat
confusus de parte marijanorum. et alter qui erat finatus de
parte filiane qui hic narratur interfecit. De inter
fectione vero alterius valerius l. 1. c. 21. narrat q.
in confutatu suo territo iussu pompeii in fidem ad
supplicium ducatur. penitus a multis breviter. Ibi
militer et flexibiliter et aliis purgare posset anteq[ue] re
pirante ut sic diutius etiam prolongaret. In purgatione
de vero alium monachum marij caput eius in
solido loco fedato abscederetur. Orosius l. 1. c. 21.
et q. pompeius qui erat filianus carbonem volen
tem de confusa fugere in egipciis ad se in fidem re
traxit. ubi cum eis aliis locis fuisse occidit. Et infra.
Duxus keruleo ponitur. De illo levula narrat
valerius l. 1. c. 21. q. libi pro famitate mox digna
laudatio reddi non posset. t. 1. fumbris (scilicet marijanis)
bonauit ad hoc ut necesse esset in funere marij. t. 1. p. 1.
tristis graue fibribulvis inveniens. de quo p. 1. modus
consultatus. Quo aperto briti fumbris se velite feruo
lam acculare. t. 1. interrogatur quid de eo dictu
tus est. sicut sordidum respondit se libi velite obcurri.
q. numis parcer etiam in suo corpore et capilli. Post
modus et interficere fit ut hec narrat augustinus. Unus
condit lucanus l. 1. c. 21. sic dicit. Ante ipsum penetrale t.
interventum secreto locis edat deo. t. 1. velite tempus
calentes. macerantes. foco parvus. sed felia lenitudo
sanguinis effudit rugulo flaminis perperit. t. 1. hoc
q. ipse felius lenocinare parvus sanguinis effudit per
percuti tam rugulo q. flaminis. flosca in abbreviatione. ut sic dicit.
Domatilis p. 1. et volubiliter. vi. marij statim de fena
tu celeriter omnes que in verbis erat nobilitate trans
cedebat. Et cui numerus quam? monachus levula porti
fit marij fugere in vestibulo edat velite occulus est.
De vesti abit et ornatus que tempusq[ue] et templo suo
adherebant briti superba l. 1. c. 21. Et infra. [3] Oris
ben. berinde filia victor intravit et. Et crudelitatem
filie quae hic tangit augustinus narrat valerius l. 1. c. 21.
videlicet q. crudeliter totam vibem et omnes quales

218

Partes destr. fonsimis. Nammodic. Quae
tunc enim legiones constitue parte fiducia. Nam se
cognoscit. Concedente de imponitur quid non possum.
Feret in publicavilla que in merito campo erat et frater
fratris in officio implorans occidi multo. Lecterata
fides corpora in nubibus fuisse projecta. Quemque au-
tem precepit. Sicut fuisse etiam de causa nostra ma-
nus impetrata. Quia resiste armis se habuit prolixi-
masti. Et cum copia agros dispersi fecerit. Quatuor
et infra et septuaginta horum pietatis promissio editio in-
lata in tabulis publicis reuelata. Dicitur habet me-
mor hanc facta. De aliis etiam crucifixis. Non pro
fidei memoriis. sed etiam de tabulis de qua hic
firmitate per beatum augustinum dicitur. U. v. 20. Potius
quoniam carcerum repudiat et fuisse de numero inter-
fectione. Hinc lucio fonsidio auctor inservit tabu-
lis pietatis promissio index. Prima pietatis. Igitur.
Dominus fuit in quibus quatuor colosseis erat. I. 1.
qui fuerant statu et dignitate similes secu corbo meo.
Rus gatara marinis. Narbona scripto. et inter nos fer-
tumus tunc marinem tundimus. Vnde alia pietatis con-
quingentia postulatio propria est. Quia ad calvum vel
bi confusa legerem. et nonne fuisse inter alias videlicet
fugere opero capite voluntari interficeretur. Sed nec
ipsa tabula fides ait finis videbat. sed alios quos
ad pietatis trucidabat. alios do primo occide-
runt et postea pietatis erit. Unde pars q. de numero
pietatis. diversitatis eti apud scriptores nisi eng-
poni debet. multa cui secundari flous in epiphonae
b. 11. valerit. ib. 20. Et septuaginta pietatis. ositas
verbo in numeris non possunt nisi. cccc. et octoginta.
Eas in hoc ordinatissima dicet infra. Et sequitur
Et infra. [Quendam enim sine fine retro lamentum
manu] et. Sic fuit debetus manu qui fuit llo. u. in
epiphonae fine fergo inter manu. Luciferus et. fons. fons
qui debetus fuisse sic tract. fuerat ut supra pertinet
et lucido fuisse hellani debetis manuus condit in la-
crimante quam in vendicta. nonne alien? Et libro
oculo. Alio oculo effossa et. Sic se accipere fuit
mar. manuus et patet et narratur supra b. 11. cccc
qui est. lacrima. u. i. i. describit miserabiliter inter-
fectum. Et infra. Subsuebat enim etiam illa velle
quod nobilis ciuitatis. Dicitur fuisse ciuitate in
disponere q. fuisse quis facerant mortuum et
postmodum sibi manentes fuisse refertur fuisse. I.
bello ante ferontem de uno unro. libro 180. c. 333.
Et membro destructe sunt fons. oxofid. h. v. quinque
appellata. venientem poptem earete. alred curvant
galagueri afflictae obdione deinceps capti in
caedice delicta. Et infra. [Una vero vestit vestre]
sc. [Sic fuit precepit] sic lucras. qui u. i. i. hoc sic.
et in fontibus colonos precepsim. nonne ciuitates sic
ut enim recipiunt. Et de hoc deinde flosse si obbre-
marione etiam fons. Et circa eam natus credimus
replicet inter quos omnes precepimus memorem ec-
cidi tunc. Jam narrat flosse in epiphonae i. 11. 5
fuisse ciuitates antiqua ciuitas ciuitas ferontem

Tertius

innot hic beato Augustinus qd erant plusq; ou-
tabule que continebant montes innumerabiles et
propter hoc videtur augustinus oculisq; valeru-
us descendere ut dixi in precedente capitulo, cum ta-
men non repugnat sibi invenit, quia de diversis

U3 Igitur fratre quo cor-
det. [Crudelis bella ciuitatis etc.] In
hoc c. tri. incepit beatus augustinus contra romam
nos qui spem impetrabant mala sua cum tam
mala ipsorum ciuitatum multo maiora. Qualem
qua qui passi sunt temporibus spem, mala enim
illa fuit longe ante adventum christi, nam pri-
mum bellum cuiuslibet Europum fuit bellum in-
teriorum et syriacum, tunc precesserunt alia multa
mala et magna post editio[n]es graciorum et futu-
rum, et interfectiones eorum cum multis alijs vi fu-
serunt parvum hoc libro. Vnde autem bellum ince-
psit syriacum anno ab urbe condita secundum chro-
nicon regnante secundo. Et sic vero augustinus incep-
tum anno ab urbe condita septuaginta annos
anno. Eius anno sibi ipsius natus est, et per aliquod
alid bellum cuius fuit ante nativitatem ipsi circu-
rat anno, tunc ferme centum annis. Fecit autem au-
gustinus in hoc c. tri. duo, primo enim in urbem augustinum
nos contra romanos propter mala ciuitatis super-
iorum in hoc c. recitata. Secundo ibidem et pompej etc.,
recitata mala alia non solum ciuitas sed etiam plus
et ciuitas. Tid bellum ferreus et cardine etc. Alii ter-
tio tradidit marianam partem exercitus et pa-
tur lupi l. iij. c. tri. Potius modum fuit et h[ab]et pro-
scriptus ut dicit lupus libro. ij. c. tri. ut de quo nar-
rat oculis libro. v. q[ui] cum est vir deo argu-
dita potens illam fugientem de afferre venit in his
panum, et bellum offissimae gentes in armis conci-
tauit. aduersus quoniam duo duces mercedis les et do-
minus sunt multi, quoniam dominus ab herculeo
ferro, nunc opprimebat ellum cum suo exercitu, mercede
us vero multi prelijs sagittatus bollos etiam fuisse
gabat donec pompej calibres locutus esset. Pom-
pejus contracto exercitu lauronem ciuitatem quis
ferreum expugnare volens defendere sed non va-
lens aufugi. Sertorius captiuum ciuitatem crevulisti
me depopulatus est. Dabuit autem pompejus tri-
gona milia pedium et mille equum. Sertorius au-
tem. ix. milia pedium et octo milia equum. Serto-
rius brinde congregatus cum pompej decem milia
pedium suis interfecit, et ipse sertorius ferreum
dem perdidit. Multa inter eos pedita gessi sunt. De-
manus quiesco pompej et vir locoru eius occulit
et herculei fratres interfici perpenna qui se ferro
no interficerat dominus est. Postremo sertorius de-
cimo anno bellum inchoauit lucrum dolus interficere
fuerit bello dedi. Potius modum cum ciuitate que
cum sertorii fuerant barene due rebatur, que
dedit sicut de quibus lupia c. tri. menio facta est.

De cardine vero quem dicit hic ang[elus] a syllabus
tritius narrat europi l. vi. q[ui] marco tullo et crone
orator et geneo antonio scilicet anno virtus c. d[icitu]r
te secundum octavo et primono lucius legimus cas-
tilina generis nobilissimi vir fedimentum pellit ad
defendam patrum duravit cum quibusdam clavis
viris sed audactib[us] ih[esu]. Si cuorone vero in vita etis
pullus eti socii et deprebenti stragulan fini in
carceri. 2ib[us] ambiono vero altero confiteat cardinalis
victus eti p[ro]lio et interfectus. De illo cardinalis temp[or]e
fit salutibus cardinalium. q[ui] loquuntur de p[ro]lio in
quo occisus esti dicitur. Confecto p[ro]lio inter eos
cererem quanta audiret quamque animi via in re
rectu cardinalis fuisse nam fere locum quem quis et
uno pugnando ceperat eum anima amissa corpore
terebat omnia aut aduersa vultus ut p[ro]cederet.
Cardinalis vero longe p[ro]li a suis inter bellum eads
vera repertus esti paulum etiam sp[irit]us feru[er]as
q[ui] animi quā habuerat vixī in vita retinere. Tunc
salutibus. De his uerbis, ab oculis ellis lupia libro c.
tri. Et infra. Ide ad lepidi et casti bellum. De
ib[us] duobus narrat oculis l. v. si. Sylla metu et
lepidus maritum partem affectiori, id defensio et tunc
suis ciuitatum syriani dicuntur fuisse redimitoris bell
locum ciuitatum certe salutibus. Nam autem acie
certatum esti populi romanorum ciuitate, ab oculis
rum ciuitatum obiecta esti et fame crevata esti et tunc
tempio lepidi filium rapto atq[ue] occisus est. bipung
persequente pompej opus regium interfectus esti,
ita hoc bellum quale eadem celestiter qui erat
euangelii. Et infra. Ide ad pompej et clarum est
hic profequitur aug[ustus] mala plus ciuitatis. bellum q[ui]
fuerunt non solus inter ciuitates sed etiam inter affines
quoniam primus inter pompej magni fuit et volum
et latitudo. secundus inter celas et augustinum et anciuniatorem.
Pompejus vero et pater et clarus in hoc. fuit
parte sylla, nam gestis bellis ultra fortitudine, et p[ro]limo
dum interfecit brutum qui fuerunt in ciuitate. Et pro-
pter hoc diecib[us] anni q[ui] pompej filii matatos fuisse.
De sylla q[ui] inter ciuitates celas narravit lupia
in hoc l. v. c. tri. Et infra. Id dico ad aliud edictum
qui post c. Alii casar vocatus esti p[ro]lito et clarum
potius modum celas. p[ro]lito autem ibi utriusque
centurie. Duas annos. q[ui] lo imperiali lata et q[ui]
de illo scribit europi l. vi. q[ui] non tenet recta
ris fuit rex, anno q[ui] adolescentia parte exercitum feci-
to et genuis matutinis gregis abea aperit in his tam
lum fuisse, nam uita p[ro]fessa a n[on] ho[mo] fuisse, et ex cer-
tis erat q[ui] dicitur. Et clamito h[ab]et de telo blazone
me fuisse ferre in illis q[ui] est ip[s]e sertorius et tunc
d[icitu]r. Quidam in loco dicitur q[ui] fuisse p[ro]le
adoptionis q[ui] verum est fuisse in qua[estione] q[ui] et
filius adoptionis natus est europi q[ui] fuisse tanta
mentis ab ipso in filii adoptatione. Quatu[m] et ad
bella ciuitas que p[ro]ficit locis q[ui] fuisse. q[ui] ipso p[ro]le
ab europio q[ui] et cepit et q[ui] in illis summis
bella ciuitas, quoniam prima et illa ad eam deinceps

Liber

Septem annos gestis cōtra mārcum antoniu[m] nam
interfecto uido cēpare qui xxi[u] vulnērū cōfusus
erit in cuius morte māruberat. a.c.p. i[n]t[er]atores vel am
plius requirebūt romānū antoniu[m] consul exīstens
erat partis iugl[er]is. t[ame]n bellis ciudib[us] eos qui
vulnū cēparent opprimebat conabatur.
Senatus vero eis favebat. T[ame]n b[ea]ta f[or]o republica
p[ro] antoniu[m] qui sceleris angustia dedit a f[or]eta po[en]ta
iudicato[re]s cl[er]icis et māllis est ad eum periculūd[us] occi
mānū qui eis[us] c[on]tra angustia post dictu[m] 4. Pr[et]er
cipales m[er]itūs sicut duo f[or]ca p[ar]tia t[ame]n h[ab]itu[m]
bus q[ui]c[ke] adūndarebūt t[ame]n. Profecti ergo h[ab]i[er]e
duces t[ame]n antoniu[m] vicitriū cum apud mācēnā
accidit alii ut ambo illūs occisi mōrderent et tres
exercitūs vim octauianū parerent. fugatos f[or]o anto
niūs et ambo exercitūs f[ug]it ad lepidūm qui ma
gister equitū celeris fuit. t[ame]n ipso operam dante oc
tavianū pacem cum antoniu[m] fecit. t[ame]n f[or]ent suis
octauianū fibi in uxoriā bedit. t[ame]n quāsi vindicatur
mōrtem sui patris adoptans romānū cui exercitū pro
fectus ep[isc]opu[m] vi. x. anno consul f[er]ri. Postmodū
f[er]matus proscriptus i. de sonatu h[ab]i[er]e orationem. xix.
unter quo[us] erat cetero p[ro]scribente cuius antoniu[m] māni
co f[er]uo. t[ame]n lucius antoniu[m] de quo statim dices[us] infra
Postea ad numerū proscriptorum additi sunt. xix.
equites romāni. Octavianus ergo cuius antoniu[m] et le
pido rempublicā ar[ma] tenere cepit per quos etas
dicto onato occisus est et multi alijs nobilis. Se
cundum bellū gestūt contra brūtūm et caſſūm qui
fuerunt principale[bus] in interfectio[n]e celeris. Pr[et]er h[ab]i
tam iugurthiā mōrderant. proscriptūt q[ui]c[ke] cōtra
eos in greciam octauianus et antoniu[m]. t[ame]n p[ro]i
lippus mācēdonie vēberit. Atq[ue] eos p[ro]gnāserunt.
et prima p[ro]le vici sunt octauianus et antoniu[m]. p[ro]
rūt autem daf nobilitate cūſſius. in secundo bello
brūtūm et infamia nobilitatem que cuius illūs bellū
difficilis vici[us] interfecti[us]t. ac sic m[er]it octauianus
et antoniu[m] diuina et rempublicā regenda ut octau
ianus hispanias gallias et italijs tenuerit. antoniu[m]
uliam ponit et orientem. Tertium bellū gestūt
et tunc luctum antoniu[m] p[ro]ficiens qui p[ro]
scriptus fuit. qui in Italia bellū cūde cōbōne
par. Erat ad h[ab]i[er]e oculūs amputatus. h[ab]i[er]e
pro fratre marco antoniu[m] qui ut dicas ei ostendit
f[er]i[us] regendas. Lascivus vero antoniu[m] apud p[ro]
filiū tuſe ciuitatis vacas t[ame]n capi[us] est. Quār
nam bellū erat contra leptum pompeium sicut p[ro]
per magis filium qui impens bellū in Sicilia com
moverat. hic qui super eam ex partibus caſſi et
brūti ad eum confluente[us] erat quem bellū est
per octauianum et antoniu[m]. p[ro]i postremō cōde
nit. Sed pompeius postmodū pacem attupit et n[on]
uti p[ro]le vici[us] fugiens in afīam su[er]fectus est.